PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 15 января 2009г. № 1 -н
О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.12.2008 № 32-н «Об установлении платы за жилое помещение и размера платы для населения за коммунальные услуги на 2009 год»
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:

1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 25.12.2008 № 32-н «Об установлении платы за жилое помещение и размера платы для населения за коммунальные услуги на 2009 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «1. Плата за жилое помещение» изложить в редакции, согласно приложению 1.

1.2. Приложение 2 «1. Размер платы для населения за коммунальные услуги» изложить в редакции, согласно приложению 2.

2. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и обнародования в газете «Вариант».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам  (А.М. Кульчицкий).
Глава города Мыски                                                                                          Ю.А.Торопов
Приложение 1
 к решению Мысковского городского

 Совета народных депутатов

от 15.01.2009г. № 1-н

1. ПЛАТА ЗА  ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ
1.1.  Тариф на жилищную услугу по содержанию, ремонту жилого помещения  в многоквартирном доме, наем  жилых помещений в государственном и муниципальном жилищном фонде

.

	Наименование платежа
	Ед. изм.
	 Тариф услуги в размере

100%, в рублях

	с учетом НДС
	без учета НДС

	1.Содержание жилого помещения в многоквартирном доме (за исключением пользования пассажирским лифтом в многоквартирном  жилом доме)

в т.ч.
	руб.

м2 /мес.
	     5,74

	1.1. Сбор и вывоз ТБО
	руб.

м2 /мес.

	0,44

	2. Пользование пассажирским лифтом в многоквартирном жилом доме
	руб.

м2 /мес.

общей

площади

жилья
	2,67

	3.Ремонт жилого помещения в многоквартирном доме
	руб.

м2 /мес
	7,02

	4. Размещение ТБО
	руб.

м2 /мес.

	0,24

	5. Наем жилых помещений в государственном и муниципальном жилищном фонде
	руб.

м2 /мес.
	-
	0,91

1.2. Размер платы для населения за содержание и ремонту жилого помещения, платы за наем  жилых помещений в государственном и муниципальном жилищном фонде

	Наименование платежа
	Ед. изм.
	Размер платы

(с НДС), руб.

	1
	2
	3

	1. Содержание жилого помещения в многоквартирном доме

	1.1.Содержание жилого помещения в многоквартирном доме (за исключением пользования пассажирским лифтом в многоквартирном жилом доме) в центральной части города

в т.ч.
	руб.

м2/мес.

	4,37

	1.1.1. Сбор и вывоз ТБО
	руб.

м2/мес.
	0,40

	1.2. Содержание жилого помещения в многоквартирном доме (за исключением пользования пассажирским лифтом в многоквартирном жилом доме) в микрорайоне жилой застройки ТУ ЗЖБК

в т.ч.
	руб.

м2/мес.

	4,98

	1.2.1. Сбор и вывоз ТБО
	руб.

м2/мес.
	0,40

	1.3. Содержание жилого помещения в многоквартирном доме (за исключением пользования пассажирским лифтом в многоквартирном жилом доме) в микрорайоне жилой застройки ТУ ГРЭС

в т.ч.
	руб.

м2/мес
	5,08

	1.3.1. Сбор и вывоз ТБО
	руб.

м2/мес
	0,40

	2.Пользование пассажирским лифтом в многоквартирном жилом доме
	руб.

м2 /мес.

общей

площади

жилья
	2,40

	3.Ремонт жилого помещения в многоквартирном доме

	3.1. В центральной части города
	руб.

м2 /мес
	5,31

	3.2. В микрорайоне жилой застройки ТУ ЗЖБК

	руб.

м2 /мес
	6,08

	3.3. В микрорайоне жилой застройки ТУ ГРЭС

	руб.

м2 /мес
	6,21

	4. Размещение ТБО
	руб.

м2 /мес.
	0,22

	5. Наем жилых помещений в государственном и муниципальном жилищном фонде
	руб.

м2 /мес.
	0,82

	6. Вывоз мусора от неблагоустроенного жилья
	руб.

чел./мес.
	21,78

Действие  пункта 1.2. не распространяется:
для граждан, имеющих в собственности более одного жилого помещения (кроме жилых помещений, находящихся в совместной и (или) долевой собственности), за второе и последующее жилье;

для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства;

для граждан, являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения внаем, поднаем.

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                              А.И.Павленко
Приложение 2

к решению Мысковского городского Совета народных депутатов

от 15.01.2009г. № 1-н
1. Размер платы для населения за коммунальные услуги

	Наименование платежа
	Ед. изм.
	Размер платы (с НДС), руб.

	1
	2
	3

	1. Теплоснабжение

	1.1.  ОАО «Мысковская энергосетевая компания»
	руб. на
	15,48

	1.2. ООО «Ключевой»
	1м2 /мес.
	12,27

	1.3. ЗАО «Тепловые сети»

	6,96

	2. Горячее водоснабжение

	2.1.В центральной части города

	руб.

1 куб.м.
	46,51

	2.1.1. Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности с ваннами длиной от 1500 мм до 1700 мм, оборудованными душами

	руб. на

чел./мес.
	169,75

	2.1.2. Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности, с сидячими ваннами, оборудованными душами

	руб.на

чел./мес.
	145,50

	2.1.3. Жилые дома квартирного типа, обеспеченные горячей водой с отопительной системы (с разрешения ЖЭКа), общежития с общими душевыми
	руб. на

чел./мес.
	80,83

	2.2.В микрорайоне жилой застройки ТУ ЗЖБК

	руб.

1 куб.м.
	27,50

	2.2.1. Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности с ваннами длиной от 1500 мм до 1700 мм, оборудованными душами

	руб. на

чел./мес.
	100,39

	2.2.2. Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности, с сидячими ваннами, оборудованными душами

	руб. на

чел./мес.
	98,41

	2.2.3. Жилые дома квартирного типа, обеспеченные горячей водой с отопительной системы (с разрешения ЖЭКа), общежития с общими душевыми
	руб. на чел./мес.
	54,67

	2.3. В микрорайоне жилой застройки ТУ ГРЭС
	руб.

1 куб.м.
	23,22

	2.3.1.Стоимость химочищенной воды
	руб.

1 куб.м.
	5,05

	2.3.2. Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности с ваннами длиной от 1500 мм до 1700 мм, оборудованными душами
	руб. на чел./мес.
	84,76

	2.3.3. Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности, с сидячими ваннами, оборудованными душами

	руб.на чел./мес.
	72,65

	2.3.4. Жилые дома квартирного типа, обеспеченные горячей водой с отопительной системы (с разрешения ЖЭКа), общежития с общими душевыми

	руб. на чел./мес.
	40,37

	3. Холодное водоснабжение

	руб.

1 куб.м.
	5,75

	3.1. Жилые дома квартирного типа (общежития)

и дома, принадлежащие на правах частной собственности с ваннами длиной от 1500 мм до 1700 мм, оборудованными душами
	руб.на

чел./

месяц
	32,34

	3. 2. Жилые дома квартирного типа (общежития)

и дома, принадлежащие на правах частной собственности, с сидячими ваннами, оборудованными душами

	руб. на

чел./

месяц
	28,87

	3.3. Жилые дома, принадлежащие на правах частной собственности, с водопроводом и водоотведением без ванн
	руб.на

чел /
месяц
	20,99

	3.4. Жилые дома квартирного типа, оборудованные системой водоснабжения без водоотведения

	руб. на

чел./

месяц
	14,0

	3. 5. Общежития с общими душами

	руб.на

чел./

месяц
	7,02

	3.6. Жилые дома квартирного типа и дома, принадлежащие на правах частной собственности, оборудованные городской водозаборной колонкой или дворовым краном
	руб.на

чел./

месяц
	8,75

	3.7. Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	руб. на

чел./

месяц
	32,34

	4. Водоотведение
	руб.

1 куб.м.
	6,11

	4.1.Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности с ваннами длиной от 1500 мм до 1700 мм, оборудованными душами
	руб.на

чел./

месяц
	56,65

	4.2.Жилые дома квартирного типа (общежития) и дома, принадлежащие на правах частной собственности, с сидячими ваннами, оборудованными душами

	руб. на

чел./

месяц
	51,08

	4.3.Жилые дома квартирного типа, обеспеченные горячей водой с отопительной системы (с разрешения ЖЭКа), общежития с общими душами

	руб.на

чел./

месяц
	18,57

	4.4.Жилые дома, принадлежащие на правах частной собственности, с водопроводом и водоотведением без ванн

	руб. на

чел./

месяц
	22,30

	4.5. Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	руб.на

чел. /

месяц
	34,36

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                               А.И.Павленко

PAGE
2